[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _09 июля___________2020 г.  №___441 _____
г. Россошь

Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при проведении празднования 9 Мая - Дня Победы, выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций «Выпускной вечер», Дня города

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28 декабря 2005 года №88-ОЗ «О государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области», в целях поддержания общественного порядка, предотвращения чрезвычайных ситуаций в местах проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 9 Мая - Дня Победы, выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций «Выпускной вечер», мероприятий, проводимых по случаю празднования Дня города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      	1. Определить территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции при проведении празднования 9 Мая - Дня Победы, выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций «Выпускной вечер», Дня города,  согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению.
      	2. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции  обеспечить в дни проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 9 Мая - Дня Победы, выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций «Выпускной вечер», мероприятий, проводимых в период  празднования Дня города, соблюдение требований пункта 2 ст.3.1. Закона Воронежской области от  28 декабря 2005 года № 88-ОЗ «О государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области»  в границах проведения массовых мероприятий.
       	3. Предложить организациям торговли и общественного питания, расположенным в границах территорий, указанных в приложениях 1-3 к настоящему постановлению, в дни проведения вышеуказанных мероприятий:
2

3.1. Организовать торговлю безалкогольными напитками, в том числе соками, квасом, коктейлями, мороженым, кондитерскими изделиями.
      	3.2. Исключить реализацию напитков в стеклянной таре.
      	3.3. Завершить работу летних кафе не позднее 23.00 час.
      	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
  	5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
городского поселения город Россошь                                                                          А.А. Губарьков

Приложение №1
 к постановлению администрации
 городского поселения город Россошь
от   09 июля    2020г.  №  441
[image: C:\Users\Пользователь\Downloads\9 мая митинг3 (2).jpg]
Приложение  №2
 к постановлению администрации
 городского поселения город Россошь
от   09 июля    2020г.  №  441
[image: C:\Users\Пользователь\Downloads\Выпускной.jpg]

Приложение  №3
 к постановлению администрации
 городского поселения город Россошь
от   09 июля    2020г.  №  441
[image: C:\Users\Пользователь\Downloads\День города.jpg]

image3.jpeg
CxeMa orpaHUYeHUi PO3HUYHOM NPOAAKM anKorofbHOM NPOAYKLUMM Ha TEPPUTOPUM FOPOACKOro NocenieHnst ropoa Poccollb npu

napx -
Crynenueckuin PKMMN

npoeeaeHn npasgHoBaHUA BbIMYCKHbIX MepOI'IpVIﬂTI/IVI no cny4yaro OKOH4YaHuA 06paBOBaTeJ‘IbeIX opraHusaum‘/'l <<BbII'IyCKHOi/'I Beyep>»
o

“°
%
“7&
_ YUacTku ynuu r.n.r POCCOWb C OrpaHUUEHHbIM ABIKEHUEeM TpaHCnopTa
Ha BpeMsi NpOBEAEeHNsI MacCoBbIX MepPONpPUATUIA.
h Y
P &

% o
|:| IpaHMua NPOBEAEHNS MAacCOBbIX MEPOMPUSTHIA.
OnuncaHue 3eMenbHbIX y4acTKOB Monajalowyx B rpaHuLbl MPOBEAEHNS] MaCcCOBbIX MEPONPUATUIA:
yn. MNponetapckas ot N2 68 Ao nepeceueHus c yn. Hekpacosa (No o6enM CTopoHam);
nn. JlenuHa - Bcs; 51 ;
yn. Anekceesa oT N29a0 N923°(HeueTHa;| cTopoHa), oT N2 12 ao N2 20 (4eTHas CTopoHa).

image4.jpeg
CxeMa orpaHUYeHMin PO3HMYHOW MPOAAXM aIKOroJIbHOM MPOAYKLMM Ha TEPPUTOPUM FOPOACKOrO MoceneHuns ropoa Poccolb
- Npyv NpoBeAeHWUM NpasaHoBaHWs «[Hs ropoaa»

_ YyacTku ynu r.n.r Poccoub ¢ orpaHquHHblM ,ClBM)KeHMeM TpaHcnoprta
Ha BpeMsi NPOBEAGHNS MACCOBLIX MEPONPHUSATHIA. 3

TpaH1La NpoBeAeHMs MaccoBbIX MEpPOMPUSTHIA.

nn. ﬂeHMHa BCA; 3
yn. Anekceesa ot N29a0 N223 (HeuyeTHas CTOpoHa), OT N2 12 po N2 20 (yeTHas CI'OpOHa)

image1.jpeg

image2.jpeg
Cxema Ol'paHM‘-leHMM pOBHVI‘-IHOM NpoAaxwu aﬂKOFO}'IbHOM npoAayKunn Ha TeppMTOpMM ropoACcKoro nocenexusi ropog Poccolub
* ~/__Npu npoBeAeHnW NpasaHoBaHUs e

-9 mas- LlHa I'IoGe.cu;n

— Yuactkn Ay r.nr POCCOLLb € OrPaHHUEHHbIM ABUKeHMeM rpancnopva Ha BPEMS NPOBE/IEHHS MACCOBBIX MEPONPUSTHIA.
|I]:| rpaunLua NpOBE/EHNS MaCCOBLIX MEPONPUATHIA. \ g “ J - 4 \
5 OI'IMCEH:E 3eMefIbHbIX Y4aCTKOB MONafalowMX B rpaHiLb! npoue,qeuma MaccoBbIX MEpONpUSTUH; X . ’g\ :
yn. nponempcxan o1 N2 51 po N2113(HeueTHas cTopona), ot N260 ao N2 106 (uemau CTopoHa);
yn. Anexceesa BCS; “,»"
yn. EenuHa(oro oT N927a Ao N212 no yn. XKykoBckoro (Heue‘maq cTopoHa), ot N20k Ao N918 (4eTHas cTopoHa);

yn. p 8a 0T No1 4o N212a no mp-Ty Tpyaa (HeuerHas cTopoka); Z 7 ' c (A - L ‘4 - 3

Py